
 

1 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0846A20  

 

na zhotovení stavby 

 

„Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška I. a II. etapa“ 

(dále jen „Smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Mikroregion Kuřimka  

   se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim   

zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, předsedou 

   IČO: 712 48 749 

   DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: č.ú.: 35-4689020287/0100,  bankovní ústav: Komerční banka a.s. 

Kontaktní osoby ve věci realizaci Díla:  

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, tel. 541 422 373, 606 705 879 

Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz, tel. 541 422 357, 777 363 614 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: PORR a. s. 

   se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 

  zastoupena:  

  Úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava 

  Ing. Václavem Šafářem, prokuristou PORR a.s. pro pobočku PORR a.s., Dopravní a 

inženýrské stavby, Oblast Morava a  

Janem Munzarem, prokuristou PORR a.s. 

   (dle obchodního rejstříku) 

  IČO: 43005560 

  DIČ: CZ43005560 

   Zapsán: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 

   Bankovní spojení: č.ú.: 1091107720/5500, bankovní ústav: Raiffeisenbank a.s. 

   Kontaktní osoby ve věci realizaci Díla:  

Ing. Tomáš Nentvich, vedoucí provozu Brno, hlavní stavbyvedoucí, autorizovaný 

inženýr v oboru dopravní stavby, tomas.nentvich@porr.cz, tel.: 737 271 674 a 

Josef Křenek, stavbyvedoucí, autorizovaný technik v oboru DS, 

josef.krenek@porr.cz, tel.: 739 247 074  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

 

mailto:havlova@kurim.cz
mailto:tomas.nentvich@porr.cz
mailto:josef.krenek@porr.cz


 

2 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se v souladu s odst. 4.5., 4.6. a 13.2 Smlouvy o dílo č. zhotovitele 9 – 0846A20 ze dne 26. 11. 

2020 (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy, a to z důvodu víceprací, které byly 

v průběhu realizace odsouhlaseny. 

Článek 2 Smlouvy Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 2.16. následujícího znění: 

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce uvedené ve změnových listech č. 1 - 9, které jsou nedílnou 

součástí tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Jedná se především: 

- výměnu podloží ve staničení 0,619 – 0,774 I. etapa 

- chodníčky k nemovitostem  

- obnova uličních vpustí ve staničení 0,619 – 0,774 I. etapa 

- vegetační tvárnice 

- chráničky kabelů ve staničení 0,619 – 0,774 I. etapa 

- změna materiálu ostrůvku 

- zemní práce nad nádržemi společnosti MCAE Systems, s.r.o. 

- změna typu dlažby 

- změna typu pilot u jímek na dešťovou vodu firmy MCAE Systems, s.r.o. 

Článek 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se ruší odst. 4.2 a nově zní takto: 

Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

 Původní cena dle Smlouvy bez DPH 21.947.555,24 Kč 

 Cena Dodatku č. 1 bez DPH 368.246,45 Kč 

 Cena celkem bez DPH 22.315.801,69 Kč 

 DPH 21 % celkem 4.686.318,36 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 27.002.120,05 Kč 

 

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 1 - 9, které obsahují položkový 

rozpočet víceprací i méněprací. 

Článek 4 Cena díla se doplňují o odst. 4.9 následujícího znění 

Platby za Dodatky 

4.9.1 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich cena 

fakturována samostatně. 

4.9.2 Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 

dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 1 byl sepsán 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží 

zhotovitel. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a závazky 

smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

3.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno Valnou hromadou Objednatele  

konanou dne 08. 06. 2021 usnesením č. 4/6/21. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 1 bude v souladu se 



 

3 

 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn 

v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 1 a metadata dle 

uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 

3.7 Účinnost Dodatku č. 1 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří tato příloha:  

-  změnový list 1 – 9 

 

 

V Kuřimi dne 26. 07. 2021 V Brně dne  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 …………….…………………….. …………….…………………….. …………….……………………..

 Mgr. Ing. Drago Sukalovský  Ing. Václav Šafář Jan Munzar 

 předseda  prokurista pro pobočku  prokurista 

 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 01 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Výměna podloží ve staničení 0,619 - 0,774 I.etapa

Dotčené místo: 0,619 - 0,774 I.etapa

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 5964,00

2. 23060,80

3. 994,00

4. 32026,68

5. 71900,40

Celková cena v Kč bez DPH 133 945,88

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3

Podpis: 

Podpis :                               

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

Uložení sypaniny na skládky

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy přes 15 m2 štěrkodrtí tl. 200 mm



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 02 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Chodníčky k nemovitostem ve staničení 0,619 - 0,774 I.etapa

Dotčené místo: 0,619 - 0,774 I.etapa

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 2466,00

2. 1644,00

3. 612,00

Celková cena v Kč bez DPH 4 722,00

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________

Podpis: 

Podpis :                               

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého

obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x25 cm



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 3 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Obnova uličních vpustí ve staničení 0,619 - 0,774 I.etapa

Dotčené místo: 0,619 - 0,774 I.etapa

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 3280,00

2. 16340,00

3. 326,70

4. 3381,00

5. 3760,00

6. 760,80

Celková cena v Kč bez DPH 27 848,50

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________Podpis :                               

Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 200x4,9x3000 mm

Vrtání jádrové do ŽB do D 200 mm

Příp. za jádr. vrt. vodor. ve stěně ŽB do D 200 mm

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200

Podpis: 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 4 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Vegetační tvárnice

Dotčené místo: 0,619 - 0,660 I.etapy

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 13396,07

2. 38755,92

3. -112,14

4. -45,36

5. -226,80

6. -151,20

7. -16,51

Celková cena v Kč bez DPH 51 599,98

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________

Podpis: 

Podpis :                               

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Kladení plast.veget.dlaždic,lože 30mm,pl.do 50 m2

Vegetační tvárnice PURUPLAST E50S - černé

Rozprostření zemint l vrstvy do 0,15 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

osivo jetelotráva intenzivní víceletá

Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 5 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Chráničky kabelů ve staničení 0,619 - 0,774 I.etapa

Dotčené místo: 0,619 - 0,774 I.etapy

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 9040,00

2. 7848,00

3. -142800,00

Celková cena v Kč bez DPH -125 912,00

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________Podpis :                               

Dodávka a montáž chráníček

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Uložení chráničky ve výkopu PE 160x14,6 mm

Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09160

Podpis: 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 6 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna materiálu ostrůvku

Dotčené místo: 0,800 I.etapy

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 31803,67

2. 7133,70

3. 22680,00

4. 22417,20

5. 8430,00

6. 7500,00

7. -31803,67

8. -10296,00

9. -1932,00

10. -1386,00

11. -29988,00

Celková cena v Kč bez DPH 24 558,90

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________Podpis :                               

Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm

Kostka dlažební drobná 8/10  tř.1

dlažba skladebná betonová 100x100x80mm přírodní

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

obrubník betonový silniční 1000x150x300mm

krajník betonový silniční 500x250x100mm

Dodávka a montáž chráníček

Podpis: 

Obrubník kamenný přímý OP4  20x25 cm - rádius

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Dlažba zámková GRANIT 20/20/8 II přírodní

Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15

Obrubník kamenný přímý OP4  20x25 cm - přímý



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 7 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Zemní práce nad jímkami na dešťovou vodu firmy MCAE

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1. 16732,80

2. 2419,20

3. 4005,12

4. 161,28

5. 14628,60

6. 46771,20

7. 201,60

8. 4082,40

9. 2016,00

10. 69285,89

11. 13267,80

12. 2664,90

13. 17850,00

14. 815,00

15. 4770,00

16. 360,00

17. 981,00

18. 1772,00

19. 29988,00

20. 23990,40

21. -1874,40

22. -3405,60

Celková cena v Kč bez DPH 251 483,19

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3

Podpis: 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

Uložení sypaniny na skládky

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním

Dodávka a montáž chráníček

Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokkopávky v blízkosti inženýrských sítí

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m

Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

Přeložení drátěného oplocení D+M

Montáž tvarovek litin. jednoos.přír. výkop DN 80

Trouba přír.litin. Duktus FF DN 80 mm EWS

Podpis :                               

Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4

Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4

Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

Rozprostření zemint l vrstvy do 0,15 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5

Montáž hydrantů podzemních DN 80

Osazení poklopů litinových hydrantových

Poklop litinový 522 - hydrantový DN 80



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 8 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna typu dlažby

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1.

Celková cena v Kč bez DPH 0,00

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Podpis :                               

Podpis: 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 9 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:

Mikroregion Kuřimka PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna typu pilot u jímek na dešťovou vodu

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem

bez DPH

1.

Celková cena v Kč bez DPH 0,00

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

Datum: ________________

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

  

Datum: ________________

STAVBA: Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa

Podpis: 

Podpis :                               




